1

平成29年４月12日

各 位

会 社 名 興 和 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 三 輪 芳 弘

お問合せ先 執行役員総務部長 後 藤 啓 文

( T E L . 0 5 2 - 9 6 3 - 3 0 3 3 )

株式会社丸栄株式（証券コード8245）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

興和株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、平成29年４月12日、株式会社丸栄（コード番

号 8245、株式会社東京証券取引所市場第一部及び株式会社名古屋証券取引所市場第一部上場、以下「対

象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者普通株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和23年

法律第25号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）によ

り取得することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

公開買付者は、本日現在、対象者普通株式89,977,408株（所有割合（注）：69.31％）を所有し、対象

者を連結子会社としております。

（注）「所有割合」とは、対象者が平成29 年４月 12 日に公表した「平成 29年２月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」（以下「対象者決算短信」といいます。）に記載された平成29年２月28日現在の発行済株式

総数（130,368,887 株）から対象者決算短信に記載された平成 29 年２月 28 日現在の対象者が所有す

る自己株式数（550,502株）を控除した株式数（129,818,385株）に対する割合をいい、その計算にお

いて小数点以下第三位を四捨五入しております。

この度、公開買付者は、対象者普通株式の全て（ただし、公開買付者が所有する対象者普通株式及び

対象者が所有する自己株式を除きます。）を取得し、対象者を公開買付者の完全子会社（公開買付者か

ら、公開買付者の連結子会社である興和地所株式会社（以下「興和地所」といいます。）に対して本公開

買付終了後に行うことを検討している、対象者の発行済株式の５％程度（ただし、現時点においては、

未確定の数値です。）の対象者普通株式の譲渡が行われた場合において、公開買付者及び興和地所が対象

者普通株式の全てを所有する状態を含みます。）とすることを目的とする取引の一環として、本公開買付

けを実施いたします。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

（１）対象者の名称

株式会社丸栄

（２）買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の期間

平成29年４月13日（木曜日）から平成29年５月29日（月曜日）まで（30営業日）

（４）買付け等の価格 普通株式１株につき金128円

2

（５）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

39,840,977株 ―株 ―株

（６）公開買付代理人

野村證券株式会社  東京都中央区日本橋一丁目９番１号

（７）決済の開始日

平成29年６月５日（月曜日）

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が平成29年４月13日に提出

する公開買付届出書をご参照ください。

以 上